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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių technologijų 

infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) 

atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

 1. Projekto 1.5 p. keičiamame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. 

nutarimo Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos 

valdymo optimizavimo“ (toliau – keičiamas nutarimas) 6.2.4 p. siūloma pavesti, kad ekonomikos ir 

inovacijų ministras iki einamųjų metų vasario 1 d. Vyriausybei pateiktų keičiamo nutarimo pakeitimo 

projektą, kuriuo būtų tikslinamas šio nutarimo priedas – į jį įtraukiamos nuo einamųjų kalendorinių 

metų liepos 1 d. konsolidavimo ir optimizavimo procese dalyvausiančios valstybės institucijos, o 

Projekto 1.6 p. keičiamame 6.2.5 p. siūloma ekonomikos ir inovacijų ministrui pavesti iki einamųjų 

metų gegužės 1 d. apskaičiuoti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimus, reikalingus šio 

nutarimo 5.1 papunktyje nurodytų grupių IT paslaugoms teikti einamųjų metų liepos 1 d.– gruodžio 

31 d. laikotarpiu konsolidavimo ir optimizavimo procese dalyvausiančioms valstybės institucijoms, ir 

su pastarosiomis suderintą šią informaciją pateikti Finansų ministerijai. Pažymėtina, kad valstybės 

biudžetas yra valstybės pajamų ir išlaidų planas tam tikram laikotarpiui, t. y. valstybės finansinis 

planas, kuriuo perskirstomos viešosios lėšos. Pagal Lietuvos Respublikos Konstitucijos 129 straipsnį 

šis laikotarpis yra biudžetiniai metai, trunkantys nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos. Teisine 

prasme valstybės biudžetas yra įstatymas, kuriuo biudžetiniams metams patvirtinamas valstybės 

biudžetas – pajamų ir išlaidų planas. Valstybės biudžeto planavimo, rengimo procedūros nustatytos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 patvirtintose Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėse, Vyriausybės 2021 m. balandžio 

28 d. nutarimu Nr. 292 patvirtintoje Strateginio valdymo metodikoje ir kiekvienų metų pradžioje 

Vyriausybės nutarimu tvirtinamame ateinančių metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 
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finansinių rodiklių projektų rengimo plane (toliau – Planas). Planu siekiama užtikrinti, kad biudžeto 

rengimo procesas būtų nuoseklus ir jo projektas būtų laiku pateiktas Lietuvos Respublikos Seimui, 

todėl jame numatomi konkretūs įpareigojimai ir jų terminai institucijoms, kurios dalyvauja šiame 

procese. Atsižvelgiant į tai, kad į keičiamo nutarimo priedą nuo einamųjų metų liepos 1 dienos 

įtrauktų valstybės institucijų infrastruktūros konsolidavimas būtų vykdomas iš jau patvirtintų 

valstybės biudžeto asignavimų, pateiktinas pagrindimas, kaip keičiamo nutarimo 6.2.4 p. ir 6.2.5 p. 

nurodytais terminais atliekami veiksmai atitiks minėtuose teisės aktuose nustatytą valstybės biudžeto 

planavimo ir jo rengimo biudžetinių metų laikotarpiui principą. 

 2. Tikslintina Projekto 1.8 p. keičiamo priedo eilutė, esanti virš 38 p., joje nurodant 

„Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos prie ministerijos, kitos 

biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija“. 
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